
    
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я       
 
Про затвердження програми виплати грошових винагород 
спортсменам Арцизької міської територіальної громади за 
результатами олімпійських, неолімпійських, параолімпійських та 
дефолімпійських видів спорту на 2023 рік 

 
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів 
України від 4 лютого 2016 року № 91 «Про заохочення спортсменів і 
тренерів з олімпійських та неолімпійських видів спорту», з метою 
заохочення переможців та призерів спортивних змагань різного рівня, 
спортсменів, досягнення яких сприяють утворенню іміджу України,   
Арцизька міська рада  

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити програму виплати грошових винагород спортсменам 

Арцизької міської територіальної громади за результатами 
олімпійських, неолімпійських, параолімпійських та дефолімпійських 
видів спорту на 2023 рік (додається).  

2. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-
економічного розвитку та інвестиційної діяльності. 

 

 
 
Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  

24 лютого  2023 року 
№1568-VІІІ     
 

 

 
 
 

                                                                                    
 



Додаток  
до  рішення Арцизької міської ради    

від 24 лютого 2023 року №1568-VIII 
 

ПРОГРАМА ВИПЛАТИ ГРОШОВИХ ВИНАГОРОД 
СПОРТСМЕНАМ АРЦИЗЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ОЛІМПІЙСЬКИХ, 
НЕОЛІМПІЙСЬКИХ, ПАРАОЛІМПІЙСЬКИХ ТА 

ДЕФОЛІМПІЙСЬКИХ ВИДІВ СПОРТУ НА 2023 РІК 
 

1. Паспорт Програми  

1. Ініціатор розроблення 
програми 

Комунальне підприємство «Арцизьке 
фізкультурне спортивне-
підприємство «Колос» Арцизької 
міської ради 

2. Розробник програми Арцизька міська рада 
3. Співрозробники програми Комунальне підприємство «Арцизьке 

фізкультурне спортивне-підприємство 
«Колос» Арцизької міської ради 

4.Відповідальний виконавець 
програми 

Арцизька міська рада 

5. Учасники програми КП «АФСП «Колос» АМР, відділ 
освіти, молоді та спорту Арцизької 
міської ради, спортивні клуби 
Арцизької громади  

6. Термін реалізації програми                          2023 рік 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
програми  

Бюджет Арцизької міської 
територіальної громади.   

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, у 
тому числі: 

40 тис.грн. 

9.1. Коштів бюджету Арцизької 
міської територіальної громади 

40 тис.грн. 

9.2. Коштів інших джерел 0 
 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої  
спрямована програма 

 
Дотепер в українському суспільстві не сформовано сталих 

традицій та мотивацій щодо фізичного виховання і масового спорту, як 
важливого чинника фізичного та соціального благополуччя, 
поліпшення стану здоров'я, ведення здорового способу життя і 
подовження його тривалості. 



Спортсмени Арцизької міської територіальної громади за останні 
роки посідають призові місця на Всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях,  Чемпіонатах країни Чемпіонатах світу, Європи та 
олімпійських іграх, міжнародних змаганнях, що дозволяє підвищити 
популярність зайняття спортом та підвищує спортивний інтерес, але на 
сьогодні не сформований механізм стимулювання спортсменів за 
зайняті призові місця на змаганнях різного рівня. 

Реалізація програми виплат грошових винагород спортсменам 
Арцизької міської територіальної громади за результатами олімпійських, 
неолімпійських, параолімпійських та дефолімпійських видів спорту на 2023 
рік (далі-Програма) надасть змогу забезпечити перехід до нової, 
гуманістичної моделі розвитку фізичної культури і спорту, в центрі 
уваги якої - інтереси, потреби та мотивація конкретної людини, що 
сприятиме соціальній активності громадян. 

Зросте конкурентоспроможність українського спорту, що 
сприятиме утвердженню патріотичних почуттів у громадян та 
підвищенню спортивного авторитету  Арцизької міської територіальної 
громади. 

Кожного року спортсмени Арцизької міської територіальної 
громади стають переможцями та призерами Всеукраїнських та 
міжнародних змагань. Матеріальне заохочення надасть стимул для 
більш старанних тренувань, виявлення жаги до перемоги та сприятиме 
підвищенню популярності спорту в Арцизькій міській територіальній 
громаді.  

 
3. Мета Програми 

 
Метою Програми є заохочення спортсменів, які посіли призові 

місця на Всеукраїнських та міжнародних змаганнях з олімпійських, 
неолімпійських, дефолімпійських та параолімпійських видів спорту в 
період 2022-2023 років, стимулювання підростаючого покоління до 
занять спортом, пошук спортивних талантів для підготовки спортивних 
резервів  спорту, вищих досягнень шляхом участі у міських, обласних 
та державних змаганнях і турнірах, популяризація здорового способу 
життя в громаді. 

 
4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Арцизької міської територіальної громади за КПК 0115062 «Підтримка 
спорту вищих досягнень та організацій,  які здійснюють фізкультурно-
спортивну діяльність в громаді».  

Виплати грошових винагород здійснюються Арцизькою міською радою 
– головним розпорядником бюджетних коштів в межах бюджетних 
призначень, затверджених на 2023 рік. 



5. Строки та етапи виконання Програми 
 

Програма виплат винагород спортсменам Арцизької міської 
територіальної громади з олімпійських, неолімпійських 
параолімпійських та дефолімпійських видів спорту діятиме на протязі 
2023 року. Оскільки Програма не є довгостроковою, вона не 
розподіляється на етапи. 

 
6. Напрямки діяльності, перелік завдань та заходів Програми 
 
Напрямки діяльності, перелік завдань та заходів виконання 

Програми наведено в додатку 3 до Програми. 
 

7. Очікувані результати, перелік завдань Програми та 
результативні показники 

 
У результаті виконання Програми очікується: 
-покращити ефективність діючого механізму масового залучення 

мешканців громади до початкових занять спортом; 
-збільшення відсотку охоплення мешканців громади спортивно-

масовою роботою, залучення всіх верств населення до фізкультурно-
оздоровчої діяльності; 

-відбір найбільш обдарованих дітей та удосконалення їхньої 
майстерності на етапах багаторічної спортивної підготовки; 

-підвищення результативності на змаганнях обласного, 
всеукраїнського та міжнародних рівнів. 

Виконання Програми забезпечить:  
- мотивацію та стимулювання спортсменів представляти Арцизьку 

міську територіальну громаду на Всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях; 

- досягнення високих спортивних результатів і збільшення 
кількості призерів з Всеукраїнських та міжнародних змагань. 

 
8. Контроль за ходом виконання Програми 

 
Контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія 

з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та 
інвестиційної діяльності, якій Комунальне підприємство «Арцизьке 
фізкультурне спортивне-підприємство «Колос» Арцизької міської ради 
надає звіт про хід виконання Програми до 01 лютого 2024 року.    

 
 

 
 
 



Додаток 1  
до програми виплат грошових винагород 

спортсменам Арцизької міської 
територіальної громади за результатами  

олімпійських, неолімпійських, 
параолімпійських та дефолімпійських 

видів спорту на 2023 рік 
ПОРЯДОК 

виплати грошових винагород спортсменам Арцизької міської 
територіальної громади за результатами з олімпійських, 

неолімпійських, параолімпійських та дефолімпійських видів спорту 

1 .  Цей Порядок визначає механізм виплати грошових винагород 
спортсменам Арцизької міської територіальної громади з олімпійських,не 
олімпійських, параолімпійських та дефолімпійських видів спорту. 

2 .  Грошові винагороди за високі спортивні результати на 
змаганнях міжнародного та всеукраїнського рівня виплачуються: 
спортсменам-переможцям  Арцизької міської територіальної громади, які 
посіли перше - п’яте місце у складі збірних команд України на 
офіційних міжнародних змаганнях з олімпійських, неолімпійських, 
параолімпійських та дефолімпійських видів спорту, які входять до 
програми Всесвітньої універсіади (літня, зимова), Юнацьких 
Олімпійських ігор, Європейських ігор, Чемпіонатів Європи серед 
дорослих. Чемпіонатів світу серед молоді і юніорів, Чемпіонатів світу 
серед юнаків, дівчат і кадетів, Чемпіонатів Європи серед молоді і 
юніорів, Чемпіонатів Європи серед юнаків, дівчат і кадетів, Юнацьких 
олімпійських фестивалів, та міжнародні федерації, з яких підписали 
угоду про співпрацю з Всесвітнім антидопінговим агентством (далі - 
спортсмени). 

3 .  Грошові винагороди встановлюються в межах визначених 
відповідних граничних розмірів винагород спортсменам з 
олімпійських, неолімпійських, параолімпійських та дефолімпійських 
видів спорту, які визначені у Додатку 2 Програми.  

4 .  Виплата винагород спортсменам здійснюється за кожне 
зайняте перше – п’яте  місце за кожним видом змагань в період 2022-
2023р. 

Виплата винагород за кожне зайняте перше - третє місце 
спортсменам з пауерліфтингу здійснюється в розмірі 100 відсотків за 
сумою триборства та не більш як 50 відсотків в окремих вправах. 

5 .  Спортсменам виплачуються винагороди за встановлення 
рекордів світу, Європи та/або України на основних міжнародних 
змаганнях після їх реєстрації в установленому порядку відповідно до 
розмірів, визначених за перше місце. 

6 .  У разі коли у змаганнях з неолімпійськнх видів спорту, 
міжнародні федерації з яких підписали угоду про співпрацю з 



Всесвітнім антидопінговим агентством (крім видів спорту, які входять 
до програми Всесвітніх ігор, Всесвітніх ігор з єдиноборств та 
Всесвітньої шахової олімпіади), брали участь спортсмени (команди) 
менш як з 30 країн - учасниць чемпіонатів світу, Кубка світу та менш 
як з 15 країн - учасниць чемпіонатів Європи, менше як 10 областей – 
учасниць чемпіонатів України, винагороди не виплачуються.  

7 .  До Арцизької міської ради звертаються спортсмени, які мають 
досягнення, передбачені пунктами 2,3,4,5,6 цього Порядку, або їх тренери з 
особистою заявою на ім’я Арцизького міського голови. 

До заяви для виплати грошової винагороди спортсмени обов’язково 
додають: 

- копії паспорту; 
- копію ідентифікаційного коду; 
- протокол відповідних офіційних міжнародних змагань згідно з 

календарем МІН молоді та спорту України, взятих із офіційних джерел, 
або витяг з протоколів змагань; 

 - довідку про банківські реквізити рахунку; 
 - згоду на обробку персональних даних.  
8. Відповідно до поданих документів, на підставі протоколів 

відповідних офіційних змагань Комунальне підприємство «Арцизьке 
фізкультурне спортивне-підприємство «Колос» Арцизької міської ради готує 
проект рішення та надає його на розгляд виконавчому комітету 
Арцизької міської ради, який розглядає та встановлює розмір винагороди 
відповідно до Додатку 2 Програми. 

9. Винагороди виплачуються за рахунок коштів, передбачених 
у бюджеті Арцизької міської територіальної громади  на відповідні цілі. 

10. Виплата винагород здійснюється в місячний термін.  
11. Виплата винагород за рахунок бюджетних коштів за 

результатами міжнародних змагань, що проводилися на комерційній основі, 
забороняється. 

12. Оподаткування грошової винагороди здійснюється згідно з 
діючим законодавством (утримуються податок з доходів фізичних осіб та 
військовий збір).  

13. Обробка персональних даних спортсменів Арцизької міської 
територіальної громади, яким сплачується грошова винагорода, здійснюється 
з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».   

 
 

 
 
 
 
 
 



 



Додаток 2  
до Програми виплат грошових винагород 

спортсменам Арцизької міської територіальної 
громади за результатами  олімпійських,  

неолімпійських, параолімпійських та 
дефолімпійських видів спорту на 2023 рік 

 
 

ГРАНИЧНІ РОЗМІРИ 
грошових винагород спортсменам Арцизької міської територіальної громади за 

 результатами  олімпійських, неолімпійських, 
параолімпійських та дефолімпійських видів спорту на 2023 рік 

 (тис. гривень) 

Вид 
змагання 

Олімпійські  
види спорту 

Неолімпійські  
види спорту 

І 
місце 

II 
місце 

III 
місце 

ІV  
місце 

V 
місце 

І 
місце 

II 
місце 

III 
місце 

ІV  
місце 

V 
місце 

Всесвітня універсіада (літня, зимова)     20     15    10      7      5    20 15 10      7      5 
Юнацькі 
Олімпійські ігри 20 15 10 7 5 20 15 10 7 5 

Європейські ігри 35 30 15 10 7 35 30 15 10 7 
Чемпіонат Європи серед дорослих 35 30 15 10 7 20 15 10 7 5 
Чемпіонат світу серед молоді, юніорів і 
юніорок 18 10 8 4 3 18 10 8 4 3 

Чемпіонат світу серед юнаків, дівчат і 
кадетів      8 6 4 3 2      8 6 4 3 2 

Чемпіонат Європи серед молоді, юніорів і 
юніорок 7 5 3 2 1 7 5 3 2 1 

Чемпіонат Європи серед юнаків, дівчат і 
кадетів 4 3 2 1 1 4 3 2 1 1 

Юнацький 
олімпійський 
фестиваль Європейський 

2 1,5 1 - - 2 1,5 1 - - 

Чемпіонат України серед дорослих 15 12 10 8 5 15 12 10 8 5 
Чемпіонат України серед юнаків, дівчат і 
кадетів 10 8 6 4 3 10 8 6 4 3 



 
 

Додаток 3  
до Програми виплат грошових винагород 

спортсменам Арцизької міської територіальної 
громади за результатами  олімпійських,  

неолімпійських, параолімпійських та 
дефолімпійських видів спорту на 2023 рік 

 
 

 
Напрямки діяльності та заходи Програми виплат грошових винагород спортсменам 

Арцизької міської територіальної громади з олімпійських, неолімпійських, параолімпійських  
та дефолімпійських видів спорту на 2023 рік 

 

№ 
з/п 

Назва 
напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 

Виконавець 
заходу  

Програми 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування 
тис. грн. 

Очікуваний   
результат 

2023 рік 

1 Матеріальне 
заохочення 

Виплати грошової 
винагороди  
спортсменам 
Арцизької міської 
територіальної 
громади, які посіли 
призові місця з 
олімпійських, та 
неолімпійських, 
дефолімпійських 
видів спорту у 2022 
та 2023 роках 

Протягом 
року 

Арцизька міська 
рада 

Бюджет 
Арцизької 

міської 
територіальної 

громади 

 

 

 

40 

Заохочення 
спортсменів, які 
посіли призові 
місця на 
Всеукраїнських, 
Європейських та 
всесвітніх 
спортивних 
змаганнях. 
олімпійському 
фестивалі 

Разом:  40  



 


